
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РОСТСИСТЕМА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«18» июля 2023 г. Ростов-на-Дону № 20-п 

 

 

Об утверждении «Положения о работе «Антикоррупционного ящика» для 

письменных обращений граждан и организаций по вопросам коррупционной 

направленности» в государственном казенном учреждении Ростовской области 

«Ростсистема» 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», а также реализации мер по профилактике 

коррупционных правонарушений в государственном казенном учреждении 

Ростовской области «Ростсистема» (далее - ГКУ РО «Ростсистема»), п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить «Положение о работе «Антикоррупционного ящика» для 

письменных обращений граждан и организаций по вопросам коррупционной 

направленности в ГКУ РО «Ростсистема» согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Назначить ответственным за выемку писем лицо по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в ГКУ РО «Ростсистема». 

3. Главному государственному инспектору отдела мониторинга качества и 

безопасности алкогольной продукции Пигаревой О.А. ознакомить работников ГКУ 

РО «Ростсистема» с настоящим приказом под подпись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор В.П. Рябенко 

 

 

 


